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Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

     NOVI KIP SV. LUKE EVANĐELISTA
 

„SVETI LUKA  
MOLI ZA NAS“

 

 
 
 
 
 
 

Kip je osmislio 
i izradio samouki 
umjetnik i stolar 
Miljenko Kranjčec 
 iz Hodošana, a 
obojila ga je  
restauratorica i  
akademska  
slikarica  
Snježana Inkret 
iz Varaždina 
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                                                      Dragi moji župljani, 
  dragi čitatelji  
  Župnoga lista: 
 
  Nek je blagoslovljen
  Otac   koji   nam  je
  u  svojoj  neizmjer ‐
  noj     ljubavi     dao  
  svoga  jedinorođe  ‐
  noga  Sina, utjelov ‐
  ljena po Duhu Sve ‐
  tom  u  prečistom
krilu Djevice Marije  i rođena prije više od dvije ti‐
suće godina u Betlehemu. On nam se pridružio na
našim životnim putovanjima i dao novi smisao po‐
vijesti; zajedničkom hodu u našim nevoljama i pa‐
tnjama, u nadi i ljubavi.  Upravo je naš put prema
novom nebu i novijoj zemlji, gdje ćemo nakon što
smrt  bude  pobijeđena  biti  sve  u  svima.  Hvala  i
slava Presvetom Trojstvu,  jedinom  i svemogućem
Bogu! Molim Svevišnjega za sve vas  i svakoga po‐
jedinoga da Godina vjere, koja traje, bude vrijeme
dubokog obraćenja i radosnog povratka k Njemu.
Neka  bude  vrijeme  pomirenja  među  ljudima  i
otkrivanje  sloge među  svima. Neka naše ponizne
prošnje s prošnjama Marije, Majke naroda, budu
ujedinjene za naše sveopće dobro.  
S ovim mislima želim svima Vama, dragi moji žup‐
ljani, stari  i mladi, svima koji nosite svoje životne
križeve,  svima u  župi  i  van nje obilje Božjeg bla‐
goslova. Čestit vam bio Božić i blagoslovljena nova
2013. godina. 
                    Vaš župnik Mladen Gorupić 
 
 
 
 
Nakon jedne pastoralne godine u Sisačkoj biskupiji
u kojoj  je vršio službu župnog vikara u Župi BDM
Snježne u Kutini i Bl. Alojzija Stepinaca u Kutinskoj
Slatini, naš vlč. Dario Paviša po primljenom pozivu
upućen je 25. srpnja 2012. na daljnje školovanje u
Rim. Po dolasku u Italiju velečasni  je dva mjeseca
u  Perugi,  gradu  dvjestotinjak  kilometara  udalje‐
nom  od  Rima,  učio  talijanski  jezik  na  Universita
per Stranieri (Sveučilište za strance), a zatim je 25.
KKKKKKKKKKKKKKKK 

 
rujna došao u Rim u Pontificia Accademia Ecclesia‐
stica (Papinska Crkvena Akademija). U toj će Aka‐
demiji živjeti četiri godine, učiti jezike potrebne za
službu  koja  ga očekuje u budućnosti  te pohađati
određena predavanja. Uz to upisao je i magisterij,
odnosno doktorat, kanonskog prava na Pontificia
Universitas  Lateranensis  (Papinsko  Sveučilište  La‐
teran), također u trajanju od četiri godine. U Aka‐
demiji  u  kojoj  živi  nalaze  se  svećenici  iz  cijeloga
svijeta,  njih  tridesetak  iz  dvadesetak  zemalja.
Trenutno  je  jedini  Hrvat  među  njima.  Svećenici
nakon završene formacije i akademskog obrazova‐
nja svoje poslanje vrše u službi Svete Stolice, bilo
radom  u  Državnom  Tajništvu  ili  Nuncijaturama
(Papinim Veleposlanstvima) po cijelome svijetu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Preporučamo u molitve našeg vlč. Daria Pavišu, da
uz Božju pomoć izvrši ovo novo poslanje na koje je
pozvan.  
 
U  Rimu  također  djeluje  Hrvatski  Papinski  Zavod
Svetog  Jeronima  u  kojemu  žive  svećenici  Hrvati
koji  studiraju  razne  znanstvene discipline. Na Za‐
vod se naslanja  i Hrvatska crkva Svetog Jeronima.
Sami počeci i temelji ovih hrvatskih ustanova sežu
u daleko 15.  stoljeće. Kroz dugu povijest bilo  je  i
burnih razdoblja o  čemu možete više pročitati na
Internet  stranici www.sveti‐jeronim.org,  na  kojoj
se redovito ažuriraju i sva događanja među kojima
i susreti hrvatskih studenata u Rimu. I danas je ova
ustanova mala  hrvatska  oaza  svim Hrvatima  koji
se  nalaze  u  Rimu,  posebno  onim  studentima
svećenicima koji žive u drugim kolegijima gdje se
ne priča hrvatski. Tako i naš Dario često navraća u
Hrvatski zavod da ne bi zaboravio domaću riječ. 
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VLČ. DARIO PAVIŠA NA 
ŠKOLOVANJU U RIMU 

RIJEČ ŽUPNIKA 

8.11.2012. ispred Hrvatske crkve Sv, Jeronima u Rimu 
‐ Studenti Varaždinske biskupije na studiju u Rimu sa 
svojim biskupom mons. Josipom Mrzljakom  
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U  nedjelju  03.  lipnja  2012.  koncelebriranim mis‐
nim  slavljem  u  župnoj  crkvi  obilježen  je  prošte‐
njarski blagdan Presvetog  Trojstva. Misno  slavlje
predvodio je i propovijedao vlč. Neven Blažon, ka‐
pelan  iz  Đurđevca  u  zajedništvu  vlč.  Krunoslava
Kefelje, župnika iz Podravskih Sesveta, vlč. Danije‐
la Hercega, kapelana  iz Pitomače  i domaćeg žup‐
nika  i dekana preč. Mladena Gorupića. Cijelo mi‐
sno slavlje uveličao  je zbor mladih pod vodstvom
Ivane Matkov  iz  Đurđevca. Nakon misnog  slavlja
održan  je  u  župnoj  kući  domjenak  župnih  vijeć‐
nika, svećenika i predstavnika općinskih vlasti. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U četvrtak, 07. lipnja 2012. euharistijskim slavljima
i Tijelovskom procesijom proslavljen  je u Kalinov‐
cu blagdan Tijelova. Pjevana euharistijska slavlja u
župnoj  crkvi  predvodio  je  župnik  preč.  Mladen
Gorupić u  asistenciji  velikog  crkvenog  zbora pod
vodstvom Mladena Rogoza na orguljama. Tijelov‐
ska procesija hodočastila je ove godine Dravskom
ulicom. Sjenice  su bile postavljene  ispred Osnov‐
ne škole ILC Kalinovac, te kuća obitelji I. Đakovca,
T  Lista,  I.  Pantelića  i  V.  Lackovića.  U  procesiji
baroknu monstrancu, dar  Ivana  Lackovića‐Croate
sa  izloženim  Presvetim  Oltarskim  Sakramentom,
nosio  je  u  sjeni  baldahina  župnik  preč. Gorupić.
MMMMMMMMMMMMMMM 

 
Čast službe nošenja baldahina ove godine dobili su
aktivni članovi crkvenih društva Željko Gelo, Mirko
Miklić,  Ivan Peršić  i Franjo Dautanec. Sag od ruži‐
nih  latica  ispred  baldahina  posipali  su  po  cesti
prvopričesnici  i djevojčice u bijelim prvopričesnim
haljinama. Pri svakoj postavljenoj sjenici župnik je
položio  Presveti Oltarski  Sakrament  na  njezin  ol‐
tarski stol te uz pomoć čitača održao molitve  i či‐
tanja u čast  Izloženog. Procesija  je završila u mje‐
snoj  crkvi  izlaganjem  i  klanjanjem  Presvetom Ol‐
tarskom Sakramentu te svečanom zahvalnicom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U kapelici Presvetog Srca Isusovog u Gornjem kra‐
ju  15.  lipnja  2012.  obilježen  je  blagdan  Presveto
Srce  Isusovo.  Proštenjarska  svečanost  održana  je
krunicom „Za potrebu Župe“  i euharistijskim slav‐
ljem kojeg  je predvodio župnik preč. Gorupić. Eu‐
haristijsko slavlje uveličao je veliki crkveni zbor uz
pratnju  Mladena  Rogoza  na  sintesajzeru.  Posje‐
ćenost kapelice bila  je velika. Na kraju svečanosti
vjernicima su na spomen ovog proštenja podijelje‐
ne sličice Presvetog Srca Isusovog. 
 
 
 
Na dan 148.‐e godišnjice  rođenja brata  Ivana Bo‐
nifacije Pavletića  iz Zbjegovače pokraj Kutine, sto‐
tinjak vjernika  iz Župe Kalinovac  i Budrovac pred‐
vođeni  kalinovačkim  župnikom  preč.  Mladenom
Gorupićom 25.  lipnja ove godine posjetili su Kuti‐
nu  i kutinskog kapelana vlč. Darija Pavišu, mlado‐
misnika  zaređenog prošle godine 26.  lipnja 2011.
u  Varaždinu.  U  toj  izletničko‐hodočasnoj  prigodi
sudionici  ovog  druženja  razgledali  su  autobusom
Kutinu  i njezinu  industrijsku zonu u pratnji vodiča
Dragutina Pasarića, predsjednika kutinskog Ogran‐
ka Matice Hrvatske,  te posjetili kutinsku baroknu
crkvu  Sv.  Marije  Snježne  i  kutinski  župni  dvor.
KKKKKKKKKKKKKKKK 

PRESVETO TROJSTVO 

BLAGDAN TIJELOVA 

PROŠTENJE U GORNJEM KRAJU 

HODOČAŠĆE U KUTINU 
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Prilikom dolaska u Kutinu vjernike  je dobrodošli‐
com dočekao vlč. Dario Paviša, a u kutinskoj crkvi
riječima dobrodošlice kutinski župnik vlč. Dragutin
Papić. U daljnjem druženju i upoznavanju u kutin‐
skoj  crkvi  povjesničar  umjetnosti  Mladen  Mitar
upoznao  je prisutne  s umjetničkim vrijednostima
te barokne crkve, a. Mariano Passerini s poviješću i
djelovanjem  brata  Ivana  Bonifacija  Pavletića  uz
prevoditeljstvo  njegova  govora  s  talijanskog  na
hrvatski jezik sestre Mirjam Kuštreb koja je i sama
dojmljivo svjedočila svojom zauzetošću u postup‐
ku beatifikacije brata Bonifacija u Rimu. Na kraju,
na spomen obilježavanja 148.‐e godišnjice njego‐
va rođenja (25.  lipnja 1864.) svi hodočasnici  i do‐
maćini zajedno su izmolili Molitvu za zagovor bra‐
ta Ivana Bonifacija Pavletića. Od strane kalinovač‐
ke  župe  prisutnima  se  obratio  učitelj  Tomislav
Franjić  koji  je  tom prigodom  spomenuo  više po‐
veznica između Kutine i Kalinovca, te zbor mladih
koji  je otpjevao, pod vodstvom  Ivane Matkov na
orguljama par duhovnih pjesama. Druženje u Kuti‐
ni završilo je okrjepom u hladovini sjenice i zeleni‐
la župnoga dvora gdje su svečano razrezane dvije
torte povodom rođendana brata  Ivana Bonifacije
Pavletića i povodom godišnjice ređenja vlč. Darija
Paviše. Pri povratku kući u poslijepodnevnim sati‐
ma hodočasnici  su  još posjetili Kutinsku Slatinu  i
njezinu filijalu sv. Josipa radnika u Stupovači koju
vodi vlč. Dario Paviša. Tamo su ih dočekali u kapeli
predstavnici te filijale sa svojim župnikom vlč. Da‐
riom  i vlč. Dragutinom. Nakon upoznavanja s  fili‐
jalom, održano  je druženje  i sportski susret u no‐
gometu. Na hodočašću u Kutini sudjelovao je, kao
prijatelj  župe  i  duhovnik  Kurije  Marijene  legije,
župnik Podravskih Sesveta vlč. Krunoslav Kefelja. 
 
                     
 
U petak, 29. lipnja 2012, na blagdan sv. Petra i Pa‐
vla apostola, župnik preč. Mladen Gorupić dodije‐
kkkkkkkkkkkkkkkk 

lio je tradicionalno, na misi zahvalnici za završetak
vjeronaučne  i školske 2011./2012. godine, zahval‐
nice  najaktivnijim  učenicima  i  učenicama  osmog
razreda  za  povećanu  aktivnost  tijekom  proteklih
osam godina naukovanja. Zahvalnice su dodijelje‐
ne djeci koja su se uključila radišno  i duhovno  iz‐
van vjeronaučne aktivnosti u pogledu dječjih gru‐
pa ministranata,  čitača  i pjevača, te time poticala
drugu mlađu  djecu  da  se  aktivnije  uključe  u  rad
zajednice. Zahvalnice su nakon mise dodijeljene u
četiri skupine za učenike i učenice osmog razreda:
‐ u sudjelovanju MINISTRANTA: Ana Dautanec 
‐  u  sudjelovanju  DJEČJEG  ZBORA  I  ČITAČA:  Ana
Miklaušić, Dorotea Benšić 
‐ u sudjelovanju DJEČJEG ZBORA: Domagoj Brček,
Natalija  Car  Petrović,  Dominik  Danček,  Kristina
Dautanec,  Karolina  Lacković,  Pavel  Markov,  Do‐
minik Kovačev, Marin Stjepić 
‐  u  sudjelovanju  ČITAČA:  Vid  Lacković,  Valentina
Vucikuja 
Na ovaj način, pomoću darovanih zahvalnica žup‐
nik  i  župa  zahvaljuju  se  svoj aktivnoj djeci na do‐
sadašnjoj  ostvarenoj  suradnji  te  ispravno  oda‐
branom  putu  koji  će  zasigurno  pozitivno  prido‐
nijeti novom dobu njihovog života i naukovanja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U nedjelju 05. kolovoza 2012. koncelebriranim mis‐
nim slavljem u župnoj crkvi Sv. Luke evanđelista  i
zabavno  glazbenim  programom  u  sklopu  "Leta  v
Kalnovcu" na novouređenom parku u centru Kali‐
novca proslavljen je blagdan Gospe Snježne i drža‐
vni praznik Dan pobjede, Dan domovinske zahval‐
nosti  i Dan branitelja. Počasni gosti obadviju sve‐
čanosti bili su gosti Općine Kalinovac  iz Mrkoplja,
koji su nastupom u crkvi  i u novoosnovanom par‐
ku  uveličali  obilježavanje  ovih  spomendana.  Sve‐
čanost je počela poldanjim koncelebriranim euha‐
KKKKKKKKKKKKKKKKK5	

DODJELA ZAHVALNICA 

GOSPA SNJEŽNA I DAN POBJEDE I 
DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
   
 
 
   
 
 

nom programu "Leto v Kalnovcu". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18. studenog 2012. objavljena fotografija lika anđela  ispred
Sunca  američke  svemirske  agencije  NASE  i  fotografija  lika
anđela  snimljena  5.  kolovoza  pored  župne  crkve  Kalinovca
Miroslava Pokrivka 
 

U nedjelju 05. kolovoza na blagdan Gospe Snježne,
državnog praznika Dana pobjede, Dana domovin‐
ske  zahvalnosti  i  Dana  branitelja,  te  godišnjice
Mlade mise velečasnog Daria Paviše  snimljena  je
fotoaparatom fotografija kalinovačke župne crkve
i anđela. Fotografiju  je snimio gosp. Miroslav Po‐
krivko.  Tog  dana,  povodom  kalinovačkog  prošte‐
nja  u  11  sati  održano  je  u  župi  koncelebrirano
misno  slavlje,  a  u  večernjim  satima  zabavno  gla‐
zbeni program  "Leta v Kalnovcu"  kada je i nastala
ova  fotografija.  Lik  anđela  na  nebu  nije  uočen
okom, već digitalnom fotografijom. Nakon tri mje‐
seca lik sličan anđelu snimila je i NASA. 
 
 
 
 
U  Kalinovcu  je  3.  rujn,a  na  spomendan  pape  sv.
Grgura,  svečano  obilježeno  Župno  klečanje,  Dan
bolesnih, nemoćnih  i starijih osoba u župi,  te po‐
četak  nove  školske  i  vjeronaučne  godine. Obilje‐
žavanje  je  počelo  koncelebriranim  misnim  slav‐
ljem u  11:00  sati na  kojem  je  zazvan  saziv Duha
Svetoga  za  početak  nove  školske  i  vjeronaučne
godine,  te  upriličen  oproštaj  od  zvonara  i  orgu‐
ljaša  Mladena  Rogoza.  Poslije  misnog  slavlja  na
svetohranište  glavnog oltara  Ćirila  i Metoda  izlo‐
žen  je Presveti Oltarski Sakramenat za Župno kle‐
čanje.  Euharistijsko  slavlje  predvodio  je  i  propo‐
vijedao mladomisnik vlč. Ivan Munđar, župni vikar
iz Đurđevca u zajedništvu vlč. Krunoslava Kefelje,
župnika  iz  Podravskih  Sesveta,  vlč.  Davora  Šu‐
LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL 

ristijskim slavljem kojeg je predvodio župnik iz Fer‐
dinandovca vlč. Daroslav Benjak, u zajedništvu žup‐
nikom  iz Podravskih Sesveta vlč. Krunoslavom Ke‐
feljom  i domaćim župnikom preč. Mladenom Go‐
rupićem. Na ovoj svečanosti čitanja u Službi riječi
čitali su čitači iz grupe mladih. U homiliji vlč. Daro‐
slav Benjak naznačio  je važnost  zajedničkog  slav‐
ljenja  blagdana  Gospe  Snježne  i  Dana    pobjede,
Dana domovinske zahvalnosti  i Dana branitelja. U
homiliji  je posebno  istaknuta  i duhovna  i moralna
značajka  pobjede  vojnoredarstvene  operacije
'Oluja', te potrebita  ljubav prema svojoj domovini
i prema Kninu  i kninskom području koje su svoja‐
tali mnogi agresori tijekom proteklih stoljeća. Ho‐
miliju je vlč. Benjak završio stihovima pjesme „Tko
na  tvrdoj  stini  svoju  povijest  piše,  tom  ne može
nitko  prošlost  da  izbriše  ...“  Cijelo misno  slavlje
duhovnim pjesmama uveličao je crkveni zbor Maj‐
ke Božje od  sedam Žalosti  iz Mrkoplja, koji  je na
kraju održao kratki koncert. Druženje je završilo u
župnom dvoru okrjepom i proslavom navršenih 50
godina  života  preč.  Mladena  Gorupića.  Pjevački
zbor Majke Božje od sedam Žalosti  ima dugu tra‐
diciju crkvenog zborskog pjevanja nizom zapaženih
nastupa kako u zemlji, tako i u svijetu, te je ta bo‐
gata  pjevačka  tradicija  zabilježena  i  na  nekoliko
nosača zvuka koji su crkveno zborno pjevanje pre‐
nijeli širom svijeta među našu iseljenu Hrvatsku. 
U  organizaciji  TZ  đurđevačke  Podravine  i Općine
Kalinovac održan  je u večernjim  satima na novo‐
uređenom parku u centru Kalinovca zabavno gla‐
zbeni program "Leto v Kalnovcu". U programu su
su nastupili članovi dramske skupine KUD‐a  iz Ka‐
linovca,  gosti  iz  Mrkoplja,  muško  pjevačko  dru‐
štvo  Ferdinand  iz  Ferdinandovca  i  Franjo  Barić  s
grupom Podravci. 
Za ovo drugo kalinovačko glavno proštenje, crkva
je na obje mise bila ponovo posve puna župljana.
Odaziv mještana bio  je velik  i na zabavno glazbe‐
kkkkkkkkkkkkkk           
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mandla,  župnika  iz Kozarevca  i domaćeg  župnika
preč. Mladena Gorupića. Uz predvoditelje mise na
svečanosti  su  prisustvovali  vlč.  Ivica  Puškadija,
župnik iz Pitomače i vlč. Krunoslav Milovec, župnik
iz Novoga Virja koji su tom prigodom  ispovijedali
župljane. Cijelo je euharistijsko slavlje uveličao žu‐
pni zbor pod vodstvom Mladena Rogoza na orgu‐
ljama, kojem  je to bio zadnji dan službe zvonara,
sakristana  i orguljaša u Kalinovcu. Prije završetka
misnog slavlja župa se oprostila od Mladena opro‐
štajnim  govorom  kojeg  je  pročitala  predsjednica
Župnog vijeća Katica Golubić. Svečanost je nastav‐
ljena  mladomisničkim  blagoslovom  vlč.  Ivana
Munđara,  te  izlaganjem  Presvetog Oltarskog  Sa‐
kramenta. U sklopu nastave prvog školskog dana
nove  vjeronaučne  i  školske  godine na  euharistij‐
skom  slavlju  su  sudjelovali  svi  učenici  Osnovne
škole  Ivana  Lackovića  ‐ Croate nastavnicima, uči‐
teljima  i  školskim osobljem  za  koje  je nakon eu‐
haristije  pripremljen  domjenak  u  prijemnoj  sali
župne kuće. 
Dan  bolesnih,  nemoćnih  i  starijih  osoba  u  župi
obilježen je u poslijepodnevnim satima održanom
ispovijedi i bolesničkim pomazanjem bolesnih, ne‐
moćnih i starijih osoba, euharistijskim slavljem ko‐
jeg je predvodio župnik preč. Gorupić, te njihovim
zajedničkim domjenkom u župnom dvoru kojeg su
pripremila župna društva sa župnikom. Ove godi‐
ne bolesničko pomazanje dobilo je više od 20 oso‐
ba. Za njihov dolazak na svečanost župna društva
(župni Caritas, prezidij Marijine  legije Majke Brze
Pomoći i Društvo sv. Luke evanđelista) osigurali su
njihov prijevoz do crkve i natrag. 
 
 
 
 
Poslije 21 godine službe zvonara, sakristanta  i or‐
guljaša Mladena  Rogoza,  od  3.  rujna Mladen  je
dao  ostavke  na  sve  tri  službe.  Na  orguljama  će
mmmmmmmmmmmm

nadalje nedjeljom i državnim blagdanima obnašati
službu  Ivana Matkov, a na  svibanjskim  i  listopad‐
skim pobožnostima, te na zornicama i blagdanima
radnim  danom  sestra  Karmen  Hajdinjak.  Službu
zvonara obnašati  će zvonarica  Jelica Štefanić. Po‐
vodom odlaska Mladena, 3. rujna na Župnom kle‐
čanju održana je na euharistijskom slavlju u 11 sati
oproštajna  zahvala Mladenu  Rogozu  na  dugogo‐
dišnjoj službi zvonara, sakristanta i orguljaša. Tom
prigodom u  ime  župe  i  Župnog  vijeća, oproštajni
govor    pročitala  je  predsjednica  Župnoga  vijeća
Katica Golubić. Odlazak Mladena Rogoza  iz službe
zvonara, sakristanta  i orguljaša već  je prije najav‐
ljivan,  a  službeno  je obznanjen na  sastanku  Žup‐
noga vijeća 5. kolovoza, na blagdan Gospe Snjež‐
ne. Za njegov oproštaj, župa  je Mladenu darovala
novčana sredstva sakupljena u tu svrhu dobrovolj‐
nim prilozima. Nakon tog dana po odluci župnika i
Župnog vijeća raspisan je preko župnih medija po‐
ziv  svim  zainteresiranim  župljanima da  se  jave  za
obnašanje ovih funkcija u župi. Na poziv su se javili
Franjo  Dautanec,  Mato  Stjepić  i  Jelica  Štefanić
koja je nakon tajnog glasovanja na Župnom vijeću
6. rujna dobila službu zvonarice. U službu orgulja‐
šice nedjeljom i neradnim blagdanima primljena je
Ivana Matkov  iz Đurđevca, studentica  Instituta za
crkvenu  glazbu  „Albe Vidaković“  u  Zagrebu,  te  u
službu  orguljašice  blagdanima  radnim  danom,
svibanjskim  i  listopadskim  pobožnostima  i  zorni‐
cama  časna  sestra  Karmen  Jelena  Hajdinjak  iz
Kloštra Podravskog. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U kapelici Majke Božje Žalosne u Donjem kraju 15.
rujna 2012. obilježen  je  kršćanski blagdan Gospe
Žalosne.  Koncelebrirano misno  slavlje  predvodio
je  župnik  prečasni Mladen Gorupić u  zajedništvu
propovjednika  ovoga misnoga  slavlja  velečasnog
Krunoslava Kefelje, župnika  iz Podravskih Sesveta.
mmmmmmm7	
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u kojoj  je tada slavljena Sv. misa. Jedan dio tradi‐
cije mnoge se godine ne održava, a to je drugi dan
Duhova;  na  Duhovski  ponedjeljak  hodočastilo  se
je nekad Majci Božjoj Molvarskoj. Neki župljani to
pojedinačno  i danas čine, no organiziranog hodo‐
čašća nema. 
Dolaskom sadašnjeg župnika, preč. Mladena Goru‐
pića 1999. uvedeno  je novo hodočašće. Najčešće
je to prva subota u mjesecu kolovozu, ako prilike
dopuštaju  (Klečanje u  Đurđevcu, Gospa Snježna),
a  ako  ne  onda  druga  subota  kada  se  hodočasti
Majci Milosti i Kraljici Jadrana – Majci Božjoj Trsat‐
skoj. Hodočašća na Trsat svake godine redovito se
održavaju uz obavezan odmor, najprije u Selcu, no
već  niz  godina  odmor  obavljamo  u Njivicama  na
otoku Krku. Zajedno s nama hodočasti  i župa Bu‐
drovac  koja  u  ovom  hodočašćenju  ima  od  nas  5
godina  veći  „staž“. Ovogodišnje  hodočašće  orga‐
nizirano  je u  subotu, 11. kolovoza 2012. na blag‐
dan sv. Klare. Pošli smo jednim autobusom. 
Naša  župa  hodočasti  i  u  Ludbreg  Predragocjenoj
Krvi  Kristovoj.  Posebno  se  uključuju ministranti  i
ministrantice  na  Dekanatskom  nivou,  a  odrasli
najčešće hodočaste u subotu, prije Svete Nedjelje.
Ove  godine,  1.  rujna  hodočastili  smo  jednim  au‐
tobusom, zajedno sa župom Budrovac, a vođa ho‐
dočašća  bio  je  vlč.  Krunoslav  Kefelja,  župnik  iz
Podravskih Sesveta. Osim ovih, župnih hodočašća,
razne udruge  i društva, penzioneri, stranke, poje‐
dinci organiziraju svoja hodočašća (Marija Bistrica,
Međugorje). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U Kalinovcu 8. studenog 2012. na spomendan do‐
nesene  odluke  u  Saboru  Republike  Hrvatske  o
razdruživanju s ostalim republikama bivše SFR Ju‐
goslavije  u  župi  je  proslavljen  svečanim  koncele‐
briranim  misnim  slavljem  državni  praznik  Dan
neovisnosti  Republike  Hrvatske.  Koncelebrirano
mmmmmmmmmmmmmmmm

Akolitsku  službu  čitača  obnašale  su  Barbara  Kiri‐
nec  i Slavica Dautanec. Cijelo misno slavlje s Ma‐
rijanskim pjesmama uveličao je veliki crkveni zbor.
Na kraju misnog slavlja župnik  je  izrazio zadovolj‐
stvo  brojem  vjernika  na  ovoj  župnoj  svečanosti.
Tom  prigodom  na  uspomenu  obilježavanja  spo‐
mendana  titulara ove kapele, prisutnima  su dari‐
vane sličice ‐ kipeci Majke Božje Žalosne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kronika  kalinovačke  župe  među  najvažnijim  do‐
gađanjima  vezanim  za  osnutak  samostalne  župe
1881. bilježi  i podatak o hodočašću. Za rođendan
Crkve – Duhove, prvi kalinovački župnik vlč. gosp.
Mirko Krsnik organizirao  je prvo,  zahvalno hodo‐
čašće Majci Božjoj Bistričkoj na kojem je izmoljena
zahvala  i učinjen zavjet da  će oni, njihova djeca  i
djeca njihove djece redovito hodočastiti jedan pu‐
ta godišnje, o blagdanu Duhova u Mariju Bistricu.
Kalinovčani od tada redovito  izvršavaju taj zavjet,
pa  i u ona  teška vremena kad  su  javne procesije
bile zabranjene.  
Organizirana  hodočašća  autobusom  obnovio  je
1976.  g.  tada  novi  župnik  vlč. Nikola Benko.  Tim
slijedom  i  ove  godine,  onako  kako  to  činimo  od
ranije  zajedno  sa  župom  Uznesenja  BD Marije  u
Budrovcu organizirano  je zavjetno hodočašće. Na
Mariju Bistricu župa  je krenula na blagdan Duho‐
va, 27. svibnja ove godine, s dva autobusa. Bio  je
lijep broj i onih župljana koji su pošli na hodočašće
svojim  automobilima.  Nakon  ulazne  procesije  u
kojoj smo po prvi puta nosili našu novu župnu za‐
stavu  krenuli  smo  na  zajednički  Križni  put  na  bi‐
stričkoj Kalvariji. Slijedio  je sakrament pomirenja,
a onda Sveta misa koju je predvodio uzoriti kardi‐
nal  Josip  Bozanić,  nadbiskup  zagrebački.  Poslije
podne  pribivali  smo  euharistijskom  blagoslovu  i
nakon oproštajne procesije uputili  se u Kalinovac.
Dočekala  nas  je  puna  kalinovačka  župna  crkva
mmmmmmm LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL
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misno  slavlje  predvodio  je  domaći  sin  prof.  dr.
Đuro Zalar, rektor crkve Sv. Martina u Zagrebu u
zajedništvu  propovjednika  ovog  misnog  slavlja
župnika preč. Mladena Gorupića. Na početku eu‐
haristijskog  slavlja  u  slavljeničkom  ozračju  vlč.
Zalar prvo  je učinio uvod u molitvu za domovinu
istaknutim  riječima.  Kao  što  mi  imamo  svoju
samostalnu Općinu,  koja  više  u  svom  djelovanju
ne ovisi o  susjednom Đurđevcu,  slično  tako  ima‐
mo  i  svoju  neovisnu  samostalnu  domovinu
Hrvatsku  koja  više  u  svom  djelovanju  ne  ovisi  o
susjednim državama. Možda nismo ni svjesni toga
da  imamo  svoju  neovisnu  državu,  rekao  je  vlč.
Zalar, no ona omogućava mir  svega naroda naše
domovine,  pa  stoga molimo  i  ovom  prilikom  za
našu  domovinu  i  njezin  prosperitet  u  Europi  i
svijetu. O domovini  i  ljubavi prema njoj bio  je u
svojoj homiliji nadahnut i župnik preč. Gorupić. 
 
 
           
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
Od prošle godine svaki petak u našoj župi održava
se  svečanost  klanjanja  Presvetom  Oltarskom
sakramentu sa euharistijskim slavljem  i  ispovijedi
vjernika. Svečanosti predvodi župnik preč. Mladen
Gorupić. Odaziv  vjernika  na  njih  je  velik. U  pos‐
ljednja  dva mjeseca  tu  već  tradicionalnu  sveča‐
nost  uveličava  svojim  suslavljem  domaći  kalino‐
vački sin, prof. dr. Đuro Zalar, rektor crkve Sv. Mar‐
kkkkkkkkkkkkkkkkkk 

tina  u  Zagrebu.  Uz  profesora  Zalara,  svečanost
uveličava  i domaći veliki crkveni zbor, s pratnjom
na  orguljama  časne  sestre  Karmen  iz  Kloštra  Po‐
dravskog. U petak, 12.  listopada 2012.svečanost  i
euharistijsko slavlje održano je po prvi puta ispred
novog kipa  sv.  Luke, evanđelista koji  će ubuduće
krasiti glavni oltar župne crkve. 
MMMMMMMMMMM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U četvrtak 18. listopada na blagdan Lukova obilje‐
žen  je  u  kalinovačkoj  župi  spomendan  našeg ne‐
beskog zaštitnika svetog Luke, evanđelista i sveča‐
nost proslave Dana Općine. Svečanost  je održana
koncelebriranim misnim  slavljem  u  župnoj  crkvi,
blagoslovom novoizgrađene Osnovne  škole  Ivana
Lackovića  Croate,  blagoslovom  novouređenog
parka  u  centru  Kalinovca  i  uređene  ulice Grgura
Karlovčana  te  tradicionalnim  održavanjem  sveča‐
ne  Sjednice Općinskog  vijeća Općine  Kalinovac  u
Društvenom  domu  Kalinovac.  Proslava  u  župi
započela  je trodnevnom duhovnom obnovom ko‐
ju  je u župnoj crkvi predvodio mr. sc. Damjan Ko‐
ren, pročelnik ureda za mlade i katehetskog ureda
Varaždinske  biskupije  u  zajedništvu  kalinovačkog
sina,  svećenika prof. dr.  sc. Đure Zalara, vlč. Kru‐
noslava  Kefelje,  župnika  iz  Podravskih  Sesveta  i
župnika preč. Mladena Gorupića. Tematika duho‐
vne obnove  kroz održane homilije bila  je:  ljubav,
vjera, istina i mir; četiri neizbježna pojma u životu
svakog  čovjeka kojima  je danas promijenjeno os‐
novno značenje i poimanje po stvarnom značenju.
Duboko pojmljive riječi duhovnika obnove  lako su
prodirale u svijest prisutnih vjernika  i na neki na‐
čin  razotkrile  zabludu  i  stupicu modernog  života
ljudi. Oba  dana  odaziv  na  duhovnu  obnovu  vjer‐
nika  bio  je  velik.  Euharistijska  slavlja  duhovne
obnove uveličavao je veliki župni crkveni zbor pod
vodstvom  na  orguljama  časne  sestre  Karmen  iz
Kloštra Podravskog. 
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župe.  Križni  put  počeo  je  ispred  župne  crkve  u
09:00 sati uvodnom molitvom  i održanom prvom
postajom  križnog  puta  „Isusa  osuđuju  na  smrt“.
Sljedeće postaje održane  su pored kapelica  i  ras‐
pela  Općine    Kalinovac  i mjesta  Draganaca,  duž
kretanja  ulicom  Kolodvorskom,  Grgura  Karlovča‐
na, Matije Gupca, zaseoka Molvica i Batinski te na
povratku u Dravskoj ulici. Radi najave lošeg vreme‐
na ove godine na križnom putu sudjelovalo je ma‐
nje  sudionika nego  inače nešto  više od dvadese‐
tak i to većinom župljana srednjih godina. Organi‐
zator križnog puta bila  je župa Svetog Luke evan‐
đelista u  suradnji  sa Križarskim društvom  i Druš‐
tvom Sv. Luke evanđeliste. Križni je put bio duho‐
van, dostojanstven i uzorit. Završetak križnog puta
bio  je u 15,30 sati, sa završnom svetom misom u
župnoj crkvi koju je vodio župnik preč. Gorupić. Na
mnogim mjestima,  sudionike  križnog  puta  doče‐
kali su mještani sa osvježenjem i okrepom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varaždinski biskup, mons.  Josip Mrzljak, u  sklopu
kanonskih vizitacija pohodio je 30. listopada 2012.
kalinovačku  župu na  kojoj  je upoznat  sa  radom  i
budućim  planovima  naše  župe.  Biskupov  posjet
bio  je  i pastirski pohod  župi  s  ciljem  razgovora  s
predstavnicima  raznih  institucija  iz  društvenog,
ekonomskog i vjerskog života. 
Kanonsku  vizitaciju  župe  biskup  mons.  Josip
Mrzljak  počeo  je  molitvom  vjerovanja  u  župnoj
crkvi Sv. Luke evanđelista nakon koje se uputio sa
župnikom  na mjesno  groblje  gdje  se  pomolio  is‐
pred  središnjeg  križa  groblja  i  obilježja  podignu‐
tom u  spomen  svih poginulih Hrvata na obje  su‐
protstavljene strane u  II. svjetskom ratu. 
Daljnji pohod biskupa bio  je posjet obitelji našeg
mladog  svećenika  Darija  Paviše  koji  se  trenutno
nalazi na školovanju u Rimu na akademiji Pontifi‐
cia  Accademia  Ecclesiastica.  U  obiteljskoj  kući
ppppppppppp

Glavno  proštenjarsko  euharistijsko  slavlje  na  Lu‐
kovo u prisutnosti mnogih vjernika predvodio  je  i
propovijedao  predvoditelj  duhovne  obnove  mr.
sc. Damjan Koren u  suslavlju  kalinovačkih  sinova
msgr. dr. prof. Ivana Goluba i prof. dr. sc. Đure Za‐
lara  i prijašnjih  kalinovačkih  župnika preč. Nikole
Samodola, župnika iz Nedelišća i vlč. Nikole Benka,
župnika  iz Novigrada Podravskog,  te  svećenika  iz
Đurđevačkog  dekanata:  vlč.  Daroslava  Benjaka,
vlč. Krunoslava Kefelje, vlč. Danijela Hercega, vlč.
Davora Šumandla, vlč. Ozrena Bizeka, vlč   Kruno‐
slava Milovca i kalinovačkog župnika preč. Mlade‐
na  Gorupića,  te  vlč.  Ivice  Bačanina  iz  Virovskog
dekanata. Akolitsku službu čitača obnašali su Ana
Rabađija,  vjeroučiteljica  Ivana  Korčanin  i  Zoran
Erdec.  Duhovnim  pjesmama  euharistijsko  slavlje
uveličali  su  članovi  velikog  župnog  zbora  pod
vodstvom  časne  sestre Karmen na orguljama. Na
euharistiji su prisustvovali mnogi uglednici iz svje‐
tovne vlasti među kojima su bili saborski zastupnik
Stjepan Milinković, župan KKŽ Darko Koren, dožu‐
pani  KKŽ Darko  Sobota  i  Ivan  Pal,  gradonačelnik
grada  Đurđevca  Slavko  Gračan,  gradonačelnici
prijateljskih gradova  iz R. Makedonije  i R. Mađar‐
ske Risto Ičkov i Mèszàros Miklòs, te mnogi načel‐
nici  susjednih  općina.  U  svečanoj  prigodi  slavlja
blagoslovljen je na početku euharistije novi drveni
kip  sv.  Luke  evanđelista.  Kip  je  izradio  samouki
umjetnik i stolar Miljenko Kranjčec iz Hodošana, a
obojila ga je restauratorica, akademska umjetnica
Snježana  Inkret  iz  Varaždina.  Kip  je  blagoslovio
predvoditelj misnog slavlja preč. Koren.  
Nakon  misnog  slavlja  svečanost  ja  nastavljena
otvaranjem  nove  zgrade Osnovne  škole  ILC  Kali‐
novac  koju  je  pred mnogim mještanima  i  ugled‐
nicima  iz svjetovne vlasti blagoslovio župnik preč.
Gorupić. Nakon otvaranja škole od strane župana
KKŽ Darka Korena u Društvenom domu Kalinovac
održana  je  tradicionalna  svečana  Sjednica Općin‐
skog vijeća Općine Kalinovac. 
U prigodi glavnog župnog blagdana u prostorijama
župnog dvora priređen  je domjenak za župne do‐
brotvore,  članove  Župnoga  vijeća  i  voditelje  žup‐
nih društava i organizacija. 
 
 
 
U subotu 27.  listopada 2012. god. povodom blag‐
dana Lukova, spomendana zaštitnika župe, održan
je  općinom  Kalinovac  XI.  tradicionalni  križni  put
mmmmmmmmmmmm 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA
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svećenika,  biskupa  su  dočekali  njegovi  roditelji
Mato  i Slavica, te sestra Danijela. U daljnjem po‐
hodu biskup je posjetio starije i nemoćne osobe u
obiteljskom  domu  za  starije  i  nemoćne  u  vlasni‐
štvu obitelji Lovre Nikića. U svom govoru biskup ih
je ohrabrio  i potaknuo da  i dalje u svome životu,
unatoč  svim  poteškoćama  i  bolestima,  budu  u
svojim molitvama povezani s nebeskim Ocem. 
U posjetu društvenim ustanovama biskup Mrzljak
posjetio je Dječji vrtić Bubamara u kojem ga je do‐
čekala starija vrtićarska dječja skupina sa odgaja‐
teljicama.  Djeca  su  mu  tom  prigodom  darovala
sliku koju su za njega izradili. U Osnovnoj školi I.L.‐
Croate Kalinovac biskupa  je dočekala ravnateljica
škole Mirjana  Bazijanec  s  nastavnim  osobljem  i
djelatnicima  te  učenicima  škole.  Tog  dana  u  os‐
novnoj školi obilježen  je kratkim programom Dan
kruha na kojem je izloženi kruh blagoslovio biskup
Josip Mrzljak. U posjeti sjedištu Općine Kalinovac
biskupa su primili načelnik Općine Branko Sobota,
predsjednik Općinskog vijeća Mirko Kovačev  i do‐
župan  KKŽ  Darko  Sobota.  Predstavnici  Općine
upoznali su biskupa s osnovnim podacima o Opći‐
ni i o aktivnostima na društvenom, komunalnom i
ostalim područjima  te  istaknli dobru  suradnju  iz‐
među Općine  i Župe. Biskup  je  zahvalio na prije‐
mu i rekao kako ga raduje dobra suradnja Općine i
Župe te je pozvao da se određeni problemi koji se
javljaju u društvu pokušaju riješiti suradnjom u za‐
jedništvu  različitih  struktura gdje  će Crkva učiniti
sve da pomogne u okviru njezinog poslanja. 
Od proizvodnih pogona biskup  je u Kalinovcu po‐
sjetio  tvrtku  komunalne  opreme  RASCO  d.o.o.
gdje  ga  je  primio  predsjednik  uprave  i  suvlasnik
tvrtke Frane Franičević. 
Od vjerskih i sakralnih objekata biskup je posjetio
crkvu Sv. Luke evanđelista te u poslijepodnevnim
satima kapelicu Sv. Marka u Molvicama i kapelicu
Sv. Vida na Batinskama. Kod svake kapelice biskup
se susreo sa zvonarima tih kapelica i ostalim mje‐
kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

štanima tih mjesta gdje se kapelice nalaze. U raz‐
govoru  s njima biskup Mrzljak  im  je ukratko pro‐
govorio o smislu našeg kršćanskog života. 
Biskup je završio svoj pastirski pohod u župi večer‐
njim  koncelebriranim  misnim  slavljem  u  župnoj
crkvi Sv. Luke evanđelista na kojem su suslavili ka‐
linovački sin, svećenik prof. dr. sc. Đuro Zalar, rek‐
tor crkve sv. Martina u Zagrebu, župnik preč. Mla‐
den Gorupić i biskupov tajnik vlč. Marko Štefanec.
Nakon euharistijskog slavlja, na župnom dvoru, bis‐
kup mons.  Josip Mrzljak  susreo  se  i  razgovarao  s
članovima  župnog  ekonomskog  i  pastoralnog  vi‐
jeća. Tema razgovora bila  je vođenje  i upravljanje
župom,  važnost  kanonske  vizitacije,  vođenje  do‐
kumentacije  i  župnih  matica  te  održavanje  po‐
stojećih  sakralnih  i  pastoralnih  objekata.  U  tim
svim  segmentima  kalinovačka  župa po uvidu bis‐
kupa zadovoljava potrebne uvjete. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U četvrtak 1. studenog 2012. na mjesnom groblju
obilježen  je  euharistijskim  slavljem,  blagoslovom
gro‐bova  i  molitvama    za  pokojne  blagdan  Svih
Svetih.  Euharistijsko  slavlje  za  sve  vjerne  mrtve
predvodio je u 15,00 sati ispred mrtvačnice župnik
preč. Mladen Gorupić. Svečanost je uveličao pjes‐
mama  veliki  crkveni  zbor  pod  vodstvom  Ivane
Matkov.  Unatoč  lošem  kišnom  vremenu,  odaziv
vjernika  bio  je  velik. Nakon  svete mise  župnik  je
blagoslovio  grobove. Drugi  dan,  na Dušni  dan  ili
Spomen  svih  vjernih  mrtvih  euharistijska  slavlja
održana su u župnoj crkvi trima misama 
 
 
 
Na  Molvicama  je  blagoslovljeno  novopodignuto
spomen obilježje palim i nestalim mještanima Mol‐
vica iz II. svjetskog rata kojima se ne zna ni mjesto
ni   grob gdje su sahranjeni. Spomen obilježje po‐
KKKKKKKKKKKKKKKKKKKK
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župne kuće. Na gostoprimstvu mu  je  zahvalio  ra‐
vnatelj.  Poslije  ručka  ravnateljica  kalinovačke
Osnovne škole, gospođa Mirjana Bazijanec, sve za‐
interesirane  djelatnike  đurđevačke  škole  pozvala
je na razgled novog zdanja škole. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na Batinskama je 17. studenog blagoslovljeno no‐
vopodignuto  spomen  obilježje  palim  i  nestalim
mještanima Batinski  iz  II. svjetskog rata kojima se
ne zna ni mjesto ni grob gdje su sahranjeni. Spo‐
men obilježje podignuto je pored kapelice Sv. Vida
u  obliku mramorne  ploče  sa  ispisanim  imenima
nestalih  mještana.  Inicijatori  podizanja  spomen
obilježja  bili  su  Stjepan  Gorički  i  Ivan  Lacković
Croata,  a  realizatori  mještani  Batinski  pod  vod‐
stvom Branka Vucikuje koji  je ujedno  i  izradio po‐
stolje  spomen  obilježja  te  Franje  Zalara,  Mirka
Lackovića  i  Stjepana  Sobote.  Mramornu  ploču
izradila  je majstorska  radionica  „Klesar M. Kolar"
iz Ferdinandovca, a  tekst  isklesao Zoran Majtaza‐
ntić  iz Pitomače. Cijelo spomen obilježje podignu‐
to  je od milodara sv. misa održanih u kapelici Sv.
Vida. Blagoslov spomen obilježja obavio  je župnik
preč.  Mladen  Gorupić  u  prisutnosti  mnogih  Ko‐
načara  i  rodbine  nestalih  među  kojima  su  bila
djeca Nada  Živko  iz  Zagreba  rođena od Mate Ki‐
rinca te Jela Đeri iz Ferdinandovca rođena od Mije
Lackovića.   
 
 
 
U oči dolaska Božića održane su božićne radionice
na  kojima  su  izrađivani  ukrasi  za  bor  i  adventski
vijenci. Svi ukrasi bili su napravljeni od prirodnog
materijala, a prodavani su se po simboličnim cije‐
nama. Prihod od prodaje adventskih vijenaca išao
je u blagajnu župnog Caritasa, a prihod od prodaje
ukrasa za bor za Caritasovu javnu kuhinju u Varaž‐
MMMMMMMMMMMMMMM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
dignuto je pored kapelice Svetog Marka evanđeli‐
sta u obliku mramorne ploče sa ispisanim imenima
nestalih  mještana.  Inicijatori  podizanja  spomen
obilježja bili su Stjepan Gorički i Ivan Lacković Cro‐
ata, a realizatori Ljubica Matulec i Branko Vucikuja
uz  suradnju  i  pomoć mnogih mještana Molvica.
Postolje spomen obilježja izradio je šogor i sin po‐
kojnog  Stjepana  Lackovića,  Vlado  Lacković  i  Ivan
Lacković, dok je mramornu ploču izradila majstor‐
ska radionica "Klesar M. Kolar" iz Ferdinandovca, a
tekst  isklesao  Zoran  Majtazantić  iz  Pitomače.
Cijelo  spomen  obilježje  podignuto  je  donacijama
mještana  Molvica.  Blagoslov  spomen  obilježja
obavio je 10. studenog 2012. župnik preč. Mladen
Gorupić u prisutnosti mnogih Konačara  i  rodbine
nestalih. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK  
 
 
U utorak, 13 studenoga 2012. u gostima kod preč.
župnika Mladena Gorupića  već  treći  puta  bili  su
djelatnici Osnovne škole Grgura Karlovčana iz Đur‐
đevca. Njih    pedesetak  predvođeni    ravnateljem
škole, gospodinom Marijanom Vinkovićem najpri‐
je su posjetili župnu crkvu sv. Luke evanđelista. S
poviješću  crkve,  a  i  sadašnjošću prisutne  je upo‐
znao Tomislav Franjić,  župni vijećnik koji  je  i  član
kolektiva  đurđevačke  škole. Nakon  razgleda  crkve
prečasni župnik, koji  je ujedno  i vjeroučitelj škole
u  Đurđevcu, priredio  je  svečani  ručak u prostoru
kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA
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dinu.  
Od prve nedjelje došašća sakupljana je hrana, od‐
jeća i obuća za djecu i odrasle za prigodu božićnog
posjeta potrebitima.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
U nedjelju 9. prosinca 2012. u kalinovačkoj župnoj
crkvi Sv. Luke evanđelista, održana  je tradicional‐
na podjela darova povodom blagdana Svetog Ni‐
kole. Svečanost je upriličena poldanjom sv. misom
koju  je predvodio kalinovački župnik, preč. Goru‐
pić te kratkim prigodnim igrokazom „DOLAZI NAM
SVETI NIKOLA“ kojeg su izvela djeca male dramske
skupine KUD‐a Grgur Karlovčan pod vodstvom vo‐
diteljice Mihaele Lončar. Pjesmom o svetom Niko‐
li u program su se uključila djeca Dječjeg crkvenog
zbora sv. Luke pod vodstvom voditeljice zbora Iva‐
ne Matkov. Nakon zanimljivog dječjeg programa u
crkvu  je  došao  sveti  Nikola  kojeg  je  obnašao
Matej Zvonar, pjevač u zboru mladih u Kalinovcu.
Za ovu podjelu darova Društvo sv. Luke evanđe‐  
 
 
 
Od  ove  godine milostinja  koja  se  sakupi  na  sv.
misama u našim kapelama ostaje tamo sa svrhom
održavanja kapele. 
‐ Od  rujna ove godine u  službu  zvonarice  i  sakri‐
stanke primljena je župna vijećnica Jelica Štefanić.
‐ Od rujna ove godine službu orguljašice nedjeljom
i neradnim blagdanima primljena je Ivana Matkov 
 
 
 
 
 
‐ 17. VI. 2012. – Dorian Doskočil (VI. 2012.) 
roditelji Damir Doskočil i Andrijana rođ. Kresojević
‐ 11. VIII. 2012. – Ema Moslavac (III. 2012.) 

lista i Križarsko društvo osigurali su 87 dara za svu
djecu s područja kalinovačke općine od navršene 1
do 6 godina starosti. Nakon podjele darova, djeca i
roditelji otišli su zadovoljno svojim kućama. 
 
 
 
Na  treću nedjelju došašća, 16. prosinca djelatnici
Caritasa, Društva Sv. Luke i Marijine legije obišli su
u  župi  stare  i bolesne  župljane koji  su  sami. Tom
prilikom  svakome  je  darovan  prigodan  poklon  u
voću i božićna čestitka koje su izradila djeca iz Dje‐
čjeg vrtića Bubamara Kalinovac sa svojim tetama.
Cilj ovih posjeta bio je pružanje lijepih riječi i česti‐
tka povodom našeg najvećeg blagdana Božića.  
 
 
 
‐ 23. IX.;  proštenje u kapelici sv. Valentina na Pes‐
kima  
‐ 26. VI.;  vlč. Dario Paviša svetom misom obilježio
prvu  godinu  svog  ređenja:  koncelebrirali  su:  vlč.
Drago Papić, župnik Kkutinski i prof. Đuro Zalar 
‐ 11. X. 2012.; sv. otac Papa Benedikt XVI. progla‐
sio je godinu vjere 
‐  14.  X.;  blagoslov  plodova;  zahvala  za  božja  do‐
bročinstva 
‐ 23., 24., 25. X.; Župnik na duhovnim vježbama u
Opatiji 
‐ 6. IX., 4. X., 8. XI., 6. XII.; održani sastanci Župnog
vijeća 
‐ Na božićnoj sv. misi tradicionalno darivanje djece
od župnika 
 
 
iz Đurđevca, studentica Instituta za crkvenu glazbu
„Albe Vidaković“ u Zagrebu  te u  službu orguljaši‐
ce blagdanima radnim danom, svibanjskim  i  listo‐
padskim  pobožnostima  i  zornicama  časna  sestra
Karmen Jelena Hajdinjak iz Kloštra Podravskog. 
‐  Unatoč  većim  izdacima  za  održavanje  pjevanih
sv. misa, cijena im se neće povećavati 
 
 
 
roditelji Danijel Moslavac i Žaklina rođ. Dobravec 
‐ 1. IX. 2012. – Valentina Janušić (II. 2012.) 
roditelji Siniša Janušić i Božica rođ. Novak 
‐ 02. IX. 2012. – David Jagić (III. 2012.) 
roditelji Danijel Jagić i Mirjana rođ. Đuran 
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PODJELA DAROVA SV. NIKOLE  POSJET STARIJIMA I NEMOĆNIMA 

KRONIKA DOGAĐAJA 



       

   
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

‐ Dravska 97  (1931.) 
‐ 7. VII. 2012. – Luka Šolo (1957.)  

‐ Kolodvorska 66 
‐ 10. VII. 2012. – Slavko Gračan (1968.)  

‐ Kolodvorska 90 
‐ 28. VII. 2012. – Božena Grijanec rođ. Mihaljev  

‐ Ferdinandovac  (1937.) 
‐ 2. VIII. 2012. – Franciska Patačko rođ. Lacković  

‐ Hladna Voda  (1932.) 
‐ 10. IX. 2012. – Vinko Janković (1935.)  

‐ Kolodvorska 18 
‐ 10. IX. 2012. – Marija Turković rođ. Tomrlin  

‐ Gospić  (1937.) 
‐ 29. IX. 2012. – Petar Ferenčić (1956.)  

‐ Ferdinandovac 
‐ 6. X. 2012. – Marija Željeznak rođ. Kovač  

‐ Batinske – Kanalska 9   (1927.) 
‐ 28. X. 2012. – Kata Špoljar rođ. Krnjak (1922.)  

‐ Grgura Karlovčana 11 
‐ 3. XI. 2012. – Stanislav Margetić (1931.)  

‐ Kolodvorska 12 
‐ 3 XI. 2012. – Marija Vucikuja rođ. Belobrk  

‐ Matije Gupca 8  (1927.) 
‐ 1 XI. 2012. – Ivan Dugalija  

‐ Kolodvorska 5  (1925.) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bno budete složni po Kristu Isusu te jednodušno, iz
jednoga grla, slavite Boga i Oca Gospodina našega
Isusa Krista. 
Prigrljujte  jedni druge kao što  je Krist prigrlio vas
na  slavu  Božju. A  Bog  nade  napunio  vas  svakom
radošću  i  mirom  u  vjeri  da  izobilujete  u  nadi
snagom Duha Svetoga. 

‐ 15. IX. 2012. – Iva Dautanec (III. 2012.) 
roditelji Branko Dautanec i Ivana rođ. Podnar 
‐ 29. IX. 2012. – Luka Kopričanec (VII. 2012.) 
roditelji Marko Kopričanec i Nikolina rođ. Široki 
‐ 29. IX. 2012. – Marija Zalar (VII. 2012.) 
roditelji Željko Zalar i Đurđica rođ. Krčmar 
‐ 27. X. 2012. – Boris Biruš (VIII. 2012.) 
roditelji Tomislav Biruš i Ivana rođ. Vucikuja 
 
 
 
‐ 02. VI. 2012. ‐ Kalinovac  
– Ivan Kapić (Molve) i Antonija Grčić (Kalinovac) 
 
 
 
‐ 12. V. 2012. – Ljubica Sobota rođ. Bazijanec  

‐ Zagreb                                    (1912.)      
‐ 31. V. 2012. – Tihomir Ivaković (1950.)  

‐ Dravska 43 
‐ 18. VI. 2012. – Tomo List (1929.)  

‐ Dravska 14 
‐ 29. VI. 2012. – Mirko Mikacinić (1966.)  

‐ Dravska 34 
‐ 4. VII. 2012. – Bara Fučkar rođ. Karlovčan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iz Poslanice svetoga Pavla apostola Rimljanima     
‐ Rim 15,1b‐3a.5‐7.13 
Braćo: 
Ne treba da sebi ugađamo. Svaki od nas neka uga‐
đa bližnjemu na dobro, na izgrađivanje. Ta ni Krist
nije sebi ugađao. 
A Bog postojanosti  i utjehe dao vam da međuso‐
kkkkkkkkkkkkkkkkk

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

UMRLI V. ‐ XII. MJESECA 2012.

VJENČANI VI. ‐ XII. MJESECA 2012.

DAN  DATUM             VRIJEME I ULICA  

SRIJEDA  26. XII. 2012. 

1400 h     STJEPANA RADIĆA (Brezovica) 

1600 h     BATINSKE 

1830 h      MOLVICE    

ČETVRTAK  27. XII. 2012.  0900h 
DRAVSKA (nep. ul. br. od kućnog broja 1.), KUT, DRAVSKA, 
BATINSKA, DRAVSKA do trg.‐e "Sloga"‐Ledine 

PETAK  28. XII. 2012.  0900 h    
DRAVSKA (od zgrade Općine), MATE KAIĆA, GRGURA 
KARLOVČANA 

SUBOTA  29. XII. 2012.  0900 h 
KOLODVORSKA od farofa (neparni ul. br.), KOLODVORSKA 
povratak do Ciglane,  CIGLANA 

NEDJELJA  30. XII. 2012.  1400 h  KOLODVORSKA (od L. Dugalija) 

PONEDJELJAK  31. XII. 2012. 
0900 h     HRASTOVA GREDA, HLADNA VODA 

1400 h     MATIJE GUPCA  ( Peski ) 
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Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  sklopu ovogodišnjeg  generalnog uređenja  sve‐
tišta župne crkve  i restauracije glavnog oltara,  iz‐
rađen  je  ljetos  za njega do  sada nedostajući ele‐
ment, kip sv. Luke evanđelista. Kip je osmislio i iz‐
radio od  lipe  samouki umjetnik  i  stolar Miljenko
Krančec  iz Hodošana, a obojila ga  je restauratori‐
ca  i  akademska  slikarica  Snježana  Inkret  iz Vara‐
ždina. Kip je izrađen ručno od drva poput njegovih
susjednih kipova Ćirila  i Metoda pomoću dlijeta  i
starih priručnih tesarskih alata. Po dimenziji, kip je
usklađen s veličinom kipova Ćirila  i Metoda.  Izra‐
da kipa trajala je dva i pol mjeseca, a obilježavaju
ga lik sv. Luke te oznake vol, knjiga i pero. Kip su‐
financiraju svojim dobrovoljnim prilozima mješta‐
ni  Kalinovca.  Miljenko  Kranjčec  iz  Hodošana  je
samouki  kipar  i  stolarski  obrtnik  koji  danas  pre‐
težno  radi  za  potrebe  restauracija  i  obnove
crkava.  Kiparstvom u drvu bavi se oko 35 godina.
Danas  mnogi  njegovi  kipovi  krase  crkve,  među
kojima crkve u Zagrebu, Valpovu, Virovitici, Belcu,
Lazu iznad Marije Bistrice. Za potrebe crkvi radi u
suradnji  s  restauratoricom  Snježanom  Inkret  iz
Varaždina. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Generalno uređenje  svetišta  župne crkve nastav‐
ljeno  je  izradom  drvenog  pročelja  betonskog
mmmmmmmmmmmmm 

 
podnožja  glavnog  oltara,  sanacijom  i  bojanjem
drvenih  dijelova  glavnog  oltara  i  kipova  oltara  u
izvorno stanje,  izradom dva masivna stalka za cvi‐
jeće u skladu s oltarom,  te  izradom ukrasnih ele‐
menata  iznad sedilija.  Izradu  i  rezbarenje drvenih
dijelova oltara izradio je samouki umjetnik i stolar
Miljenko Kranjčec  iz Hodošana, a obojila  ih  je  re‐
stauratorica  i akademska slikarica Snježana  Inkret
iz Varaždina. Novi drveni dijelovi oltara izrađeni su
od  lipova drva te  izrezbareni pomoću dlijeta  i sta‐
rih priručnih tesarskih alata, a zatim obojeni akril‐
nim bojama  za drvo. Pozlaćeni dijelovi oltara po‐
zlaćeni  su  tehnikom  lijepljenja  zlatnih  listića  po‐
moću  lanenog  ulja.  Vrijednost  radova  na  obnovi
glavnog oltara i kipa sv. Luke je 166.500 kn, sudje‐
lovala Općina Kalinovac  sa 154.000 kn, a  župa  sa
12.500 kn. Zahvaljujemo našoj Općini. 
Uz glavni oltar naručena su dva masivna stalka za
cvijeće u stilu ornamentike i boja glavnog oltara. 
Sedilije su završene u ukupnom  iznosu od 68.500
kn. Dar Županije za sedilije 25.000 kn, a ostatak is‐
plaćen od darova župljana. Zahvaljujemo Županiji i
župljanima. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POSTAVLJENA GAZIŠTA NA STEPENICE KORA 
‐ U studenom mjesecu na stepenicama velikog ko‐
ra postavljena su na gazišta zaštitni tepison  jer su
stepenice bile jako skliske. Radove je izveo vlasnik
trgovine  „VAŠ DOM“  gosp. Darko  Čmrlec  iz  Đur‐
đevca.  Iznos  tih  radova  je  1.720,00  kn  koje  je  u
cijelosti financiralo Društvo Sv. Luke. 
POSTAVLJEN ORMARIĆ ZA OSMRTNICE 
‐  Na  stup  ograde  ulaznih  vrata  župne  crkve  po‐
stavljen je ormarić za osmrtnice. Ormarić je izradi‐
la  majstorska  radionica  metaloprerađivačkog
obrta  „Malkoč“ d.o.o.  vlasnika Marijana Malkoča
iz Đurđevca.  
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IZRAĐEN KIP SV. LUKE 

OBNOVA OLTARA 
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‐ 23. 11. ostvarena je suradnja župnog Caritasa sa
učiteljicom Olgom Lazar, učenicima PŠ Budrovac  i
njihovih  roditelja  putem  radionice.  Izrađivani  su
prigodni  predmeti  povodom  Božića,  a  novac  sa‐
kupljen  u  prodaji  bit  će  namijenjen  za  potrebne
troškove u obnovi unutrašnjosti PŠ škole povodom
stote godišnjice postojanja iste u 2012. godine. 
‐ povodom Božića u planu je posjeta bolesnicima u
župi.  
Sastajanje volontera organizira se po potrebi, a na
sastancima osim planiranja novih akcija priprema‐
mo  i duhovno  razmatranje na samom početku, u
kojemu  se  podsjećamo  na  važnost  humanosti  i
življenja  prema  kršćanskim  i  općeljudskim  vrije‐
dnostima.  I  dalje otvaramo  vrata novim  volonte‐
rima i novim idejama za činjenje dobra. 
Povodom godine vjere  i blagdana Božića  želja mi
je da se u život svih nas vrate prave, duhovne vri‐
jednosti  poput  dobrote,  ljubavi,  istine,  pravde,
međusobnog poštovanja, mira  i da nađemo nači‐
na u drugi plan  staviti  sve materijalno.  Jedino na
taj  način  bili  bismo  graditelji  boljeg  svijeta,  Bo‐
žjega kraljevstva u kojemu bi svatko mogao živjeti
život  dostojan  čovjeka.  Krenimo  zato  svatko  od
sebe u  izgradnju mira  i blagostanja koji  je moguć
jedino u suživotu s Bogom i ljudima.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U župi Budrovac djeluje Prezidij Marijine legije Zvi‐
jezdo jutarnja. Ima desetak stalnih članova. Nakon
kratke  stanke, prezidij Marijine  legije Zvijezdo  ju‐
tarnja, ponovo je počeo sa svojim radom i aktivno‐
stima.  Susreti  se  odvijaju  svake  druge  subote  u
župnom dvoru u Budrovcu, gdje se okupljaju mladi
iz sva tri sela. Na sastancima prezidija molimo, di‐
jelimo apostolate koji  se  redovito  izvršavaju.  Čla‐
novi su aktivni  i u ostalim crkvenim aktivnostima.
MMMMMMMMM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Caritas  župe  Budrovac  službeno  je  osnovan  14.
travnja 2005. g. upisom u registar župnih Caritasa
Varaždinske biskupije. Od tada su realizirane mno‐
ge akcije na zadovoljstvo volontera, kao i onih ko‐
jima je pomoć bila namijenjena, a  i samim župlja‐
nima koji su sudjelovali jer ne kaže se uzalud „do‐
bro je činiti dobro“. 
U kalendarskoj godini 2012. 15‐ero volontera po‐
krenulo je i sudjelovalo u slijedećim akcijama: 
‐ 11. 3. obilježen Dan Caritasa župe 
‐ krajem ožujka u PŠ Budrovac upriličen  je susret
bolesnih  i  starih  sa  djecom  te  škole,  koja  su  uz
vodstvo  učiteljice  Olge  Lazar  pripremili  prigodni
program i poklone za goste, a volonterke Caritasa
su pripremile domjenak i organizirale prijevoz oni‐
ma kojima  je bio potreban. Svi prisutni su bili ra‐
dosni  i uzbuđeni zbog ovog susreta, a stariji su se
prisjetili svojih đačkih dana. 
‐ Na Cvjetnicu su volonterke zbog obnove blagajne
pripremile  kolače,  koji  su  se prodavali na  veselje
mnogih. 
‐ 6. 8. na blagdan  župskog Klanjanja,  već  tradici‐
onalno organiziran je susret sa bolesnima  i stariji‐
ma, koji su tom prilikom primili sakramente  ispo‐
vijedi  i  bolesničkoga  pomazanja,  te  su  sa  volon‐
terkama  nastavili  druženje.  Također  je  bio  orga‐
niziran prijevoz od strane volonterki. 
‐ 14. 10.  župljanka  iz Budrovca donirala  je  salatu
koja je u istu nedjelju prodana, a novac stavljen u
blagajnu Caritasa (195,oo kuna). 
‐ u organizacijski bisk. Caritasa  i ove godine doni‐
ralo se za svijeće u akciji „Ova svijeća gori dulje“, a
za potrebe najsiromašnijih obitelji u Biskupiji. 
‐ 17. 11. poslana je hrana, odjeća i obuća, te igrač‐
ke  i dječja  kolica u Varaždin,  za potrebe  siroma‐
šnih koji su korisnici Caritasa. 
MMMMMMMMMM

        Budrovac,  Čepelovac,  Sirova Katalena

ŽUPNI CARITAS 
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Članovi legije su: Doroteja Globan, Marta Globan,
Katarina  Kovačev,  Lucija  Kovačev,  Leonardo
Stankić,  Zdenka  Kovačev, Gabriela  Barberic,  Ana
Bajsar, Ružica Gavrić, Pavo Gavrić 
 
 
 
Početkom nove školske godine  i odlaskom bivšeg
svirača Mladena  Rogoza,  župni  zbor  u  Budrovcu
preuzela  je mlada  voditeljica  i  animatorica Mag‐
dalena  Bavrka  iz  Sirove  Katalene.  Tom  promje‐
nom  zbor mladih dobio  je  i nove  članove.  Svake
subote zbor redovito ima probe u sva tri sela (Bu‐
drovac, Čepelovac, Sirova Katalena). Svako selo  
 
 
 
U  nedjelju,  29. travnja 2012., u  
crkvi  Uznesenja Blažene Djevi  ‐ 
ce  Marije u  Budrovcu slavljena 
je   Sveta   misa   na  kojoj  je  11 
prvopričesnika  iz ove župe  pri ‐ 
milo  Prvu  pričest.  Svetu  misu  
predvodio   je   djelitelj   sakra  ‐ 
menta   Svete    pričesti    župnik  
preč.  Mladen  Gorupić,   koji   je  
kroz   propovijed   prvopričesni ‐ 
cima   govorio   o  važnosti  ovog  
događaja. Svečanost  su pjesma‐ 
ma  i recitacijama uljepšali prvo‐ 
pričesnici. 
Sakrament  Prve  pričesti  primili  su: Domagoj  Ba‐
bec,  Gabrijela  Barberic,  Antun  Čorba,  Zdravko
mmmmmmm 
SAKRAMENT SVETE POTVRDE 
U  crkvi  Uznesenja Blažene Dje ‐ 
vice   Marije   12.  svibnja  2012.  
osamnaest učenika 7. i 8. razre ‐ 
da primili su sakrament svete Po‐ 
tvrde. Svetu  misu  predvodio je  
varaždinski biskup Josip Mrzljak  
u  zajedništvu  fra Tomislava  Ke 
re,  vikara iz Kloštra Podravskog,  
vlč.  Krunoslava  Kefelje,  župni ‐ 
ka  iz   Podravskih  Sesveta,  vlč .  
Marka  Đurina,  biskupovog taj ‐ 
nika  i  župnika  preč .   Mladena  
Gorupića.  Djelitelj   sv.   Potvrde  
bio  je  otac  biskup  msgr.   Josip  
Mrzljak.  Sakramentu  su  pristupili:  Alen  Bajsar,
mmmmmmm

ima  svoje pjevačice, no kad  su blagdani u  župnoj
crkvi  ili proštenja u nekoj od  kapelica  sve  zbora‐
šice pjevaju zajedno. Zbor župe Budrovac broji 20
članova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čorba,  Dominik  Lovrak,  Tea  Pleško,  Luka  Prelec,
Lorena  Marija  Stoprd,  Ivan  Štikovac,  Valentina
Vedriš, Ivan Zebec. 
 
 
 
 
 
 
 
 KKKKKKKKK 
 
 
 
 
 
 
 
Mirko Balen, Toni Stjepan Baltić, Ivan Biškup, Anto
mmmmmmm
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Smešnjak,  Neven  Smešnjak,  Issabelle  Novak  Ši‐
munić,  Ivan  Vedriš,  Dražen  Vranić,  Tea  Tončić,
Veronika Zglavnik. MMMMMMMMMMMMMM 
 
 
 

‐ Sirova Katalena 38 
‐ 2. III. 2012. – Marija Prelec rođ. Šikica (1936.)  

‐ Čepelovac; Planinska 16 
‐15. III. 2012.–Anđelka Stankeric r. Kolar (1941.)  

‐ Čepelovac; Planinska 148 
‐ 23. III. 2012. – Miroslav Miletić (1944.)  

‐ Budrovac; Bilogorska 29 
‐ 27. III. 2012. – Mirko Šokec (1937.)  

‐ Zagreb 
‐ 30. III. 2012. – Dubravko Arzenak (1938.)  

‐ Sirova Katalena 145 
‐ 16. IV. 2012. – Đuro Zglavnik (1939.)  

‐ Budrovac; Bilogorska 162 
‐ 1. VI. 2012. – Mato Vrabec (1934.)  

‐ Sirova Katalena 200 
‐ 25. VII. 2012. – Đuro Kolarić (1931.)  

‐ Budrovac; Bilogorska 118 
‐7. VIII. 2012.‐Katarina Barusić r. Jendrašić (1940.) 

‐ Čepelovac; Planinska 100                
‐ 24. IX. 2012. – Luka Mesar (1948.)  

‐ Sirova Katalena 94 
‐ 10. X. 2012. – Zdravko Babec (1959.)  

‐ Čepelovac; Bunarska 21 
‐ 10. X. 2012. – Jakov Lovrak (1933.)  

‐ Budrovac; Bilogorska 103 
‐ 14. X. 2012. – Ivan Muktić (1927.)  

‐ Sirova Katalena 126 
‐ 1. XI. 2012. – Đuro Čukljaš (1951.)  

‐ Bjelovar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regović. U ovoj prigodi obiteljima Čukljaš  i Rego‐
vić  zahvaljujemo  na  darovanim  prekrasnim  vitra‐
jima koji krase župnu crkvu.  
MMMMMMMMMMMM 

Djak,Mario Djak, Antonio Lončar, Marin Muktić, 
Marko Pleško, Lara Prilika, Paula Priselec, Andreja 
 
 
 
 
 
‐ 29. IV. 2012. – Danijel Vedriš (VIII. 2011.) 
roditelji Tihomir Vedriš i Ivana rođ. Randić 
‐ 26. V. 2012. – Jakov Petreković (XII. 2011.) 
roditelji Marinko Petreković i Brankica rođ. Bukvić
‐ 26. V. 2012. – Gabriela Tomašek (VIII. 2011.) 
roditelji Damir Tomašek i Melita rođ. Vinković 
‐ 30. VI. 2012. – Martina Žilić (XI. 2011.) 
roditelji Antun Žilić i Ivana rođ. Paranos 
‐ 14. VII. 2012. – Lorena Bahun (I. 2010.) 
roditelji Damir Bahun i Slađana rođ. Sanković 
‐ 29. VII. 2012. – Jakov Zglavnik (IV. 2012.) 
roditelji Dejan Zglavnik i Draženka rođ. Matulec 
‐ 1. IX. 2012. – Nina Červek (XI. 2011.) 
roditelji Davor Kolarić i Ksenija rođ. Červek 
‐ 13. X. 2012. – Luka Balen (X. 2011.) 
roditelji Božo Balen i Edita rođ. Kulhavi 
‐ 20. X. 2012. – Tin Špoljarić (XI. 2011.) 
roditelji Goran Špoljarić i Ivana rođ. Varga 
 
 
 
‐ VJENČANI: 14. VII. 2012.  
        Kristijan Tomasov i Slađana Sanković  
‐ VJENČANI: 20. X. 2012.  
        Goran Špoljarić i Ivana Varga  
 
 
‐15. II. 2012.–Milka Presečan rođ. Tabak (1924.)  
 
 
 
 
 
Župna crkva Uznesenja BDM na nebo u Budrovcu
Firma  Bilo  San  postavila  žljebove  s  druge  strane
crkve. Ove godine plaćeno  im  je 32.000,oo kuna.
Za crkvu ove godine darovalo je 50 obitelji. U bla‐
gajni župa raspolaže sa 12.300,oo kuna, a  izvođa‐
čima smo dužni 24.000,oo kuna. 
Ove godine postavljena su dva nova vitraja u žup‐
noj crkvi Uznesenja Blažene Djevice Marije u Bu‐
drovcu.  Jedan vitraj su darovali  Ivan, Lucija  i Ma‐
rija  Čukljaš,  a  drugi  vitraj Marija,  Bižidar  i Maja
mmmmmmmmmmmm  18
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BUDROVAC 

VJENČANI 

KRŠTENI 



 
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
    
                                
 
 
 
 
 

Zainteresirani  dobrotvori  i  darovatelji  koji  su  iz
Župe, a naravno i koji ne žive u Župi, a rodom su iz
Župe mogu darovati i biti dio jednog plemenitog i
duhovnog dijela života župe i župne crkve. 
 
 
 
Kapela Sv. Elizabete u Čepelovcu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  razdoblju  od  Uskrsa  do  Božića,  kao  što  smo
najavili postavili smo dva vitraja na malim prozo‐
rima na koru koje su darovale obitelji Prevedan  i
Matančić, te obitelj Pere Strilipeta, a veliki prozor
iznad ulaza na kojem  je vitraj  sv. Elizabete daro‐
vao  je polovicu  župnik, a drugi dio  župljani. Uje‐
dno smo taj vitraj  i osvijetlili, tako da se pomoću
senzora upali kad padne mrak.  
Počeli smo i sa unutarnjim radovima: 
‐ obnova ulaznih vrata crkve 
‐  popravak  i  lakiranje  prvog  dijela  i  izrada  novih
stepenica s ogradom na gornjem dijelu stepenica
na kor 
‐ izrada i montaža novog masivnog krila vratiju na
sakristiji 
MMMMMMMMMMMM

‐ zaštita postojećeg ormara od crva te bojanje. 
Ovi radovi su pri kraju, pa će biti i plaćeni u iznosu
od 22,000.oo kn. 
Do sada darovalo za kapelu 59 obitelji  i 1 vanjska
obitelj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kapela Sv. Katarine u Sirovoj Kataleni 
U proteklom  razdoblju od  izlaska zadnjeg  župnog
lista  u  kapeli  nisu  obavljani  nikakvi  veći  radovi.
Bazirali  smo  se  na  završetak  spremnika  za  plin.
Kao što ste i sami svjedoci, spremnik je postavljen
kao  i ograda oko njega, ali  još nije spojen na boj‐
ler. Obećano  je od  izvođača  radova da  će biti za‐
vršeno u najkraćem mogućem roku, pa se nadamo
da će do  izlaska ovog broja grijanje biti u funkciji.
Za  radove  na  spremniku  izvođaču  je  isplaćeno
15.000,oo  kn,  a  ostatak  će  biti  isplaćen  po  zavr‐
šetku  radova.  Također  u  blagajni  ima  novca  i  za
kupnju plina za ovu zimu. Molimo sve obitelji koje
do sada nisu ispunile svoje obveze prema crkvi da
prema  svojim  mogućnostima  to  ispune  da  mo‐
žemo planirati daljnje radove.  
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ČEPELOVAC  SIROVA KATALENA 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DAN  DATUM  ULICA I VRIJEME 

UTORAK  01. I. 2013.  13,00 h  Katalena ‐ Zid te jedna i druga strana Katalene do škole. 

SRIJEDA  02. I. 2013. 
08,30 h  Katalena ‐ donji kraj i Stanica. 

12,00 h 
Budrovac ‐ gornji kraj: od Župnog dvora pa natrag do Zlatka   
                     Lebinec. 

ČETVRTAK  03. I. 2013.  08,30 h 
Budrovac ‐ donji kraj: od Župnog dvora pa do Vatrogasnog   
                     doma. 

PETAK  04. I. 2013.  08,30 h  Čepelovac ‐ Planinska ulica, jedna i druga strana do kraja. 

SUBOTA  05. I. 2013.  08,30 h  Čepelovac – Bunarska ulica, te vinogradi. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U posjetu vlč. g. Dariju Paviši u Kutini 

Vizitacija župe; 
biskup u pohodu školi 

Vizitacija župe;  
biskup u pohodu vrtiću 


